CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 985/2016

Maringá, 13 de outubro de 2016.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há possibilidade de

determinar a execução de pavimentação asfáltica na Avenida Pioneiro Antônio Franco de Morais, na

região da rotatória da Praça Vitor Rodrigues Martins, no Jardim Paris, ao lado das antigas instalações do

campus da Pontifícia Universidade Católica do Paraná – PUC/Faculdade Nobel. Em caso positivo,
decline a data prevista para essa finalidade, e, em caso negativo, decline os motivos.

Ressalta-se que a presente solicitação tem por finalidade atender reivindicação da

comunidade, conforme se verifica no abaixo assinado em anexo, por meio do qual os moradores da região

alegam que a falta do serviço de pavimentação asfáltica naquela área vem causando bastante incômodo a

todos, principalmente nos períodos de estiagem, aumentando a poluição e provocando crises alérgicas,
especialmente em crianças e idosos.

Atenciosamente, Vereador Francisco Gomes dos Santos.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Francisco Gomes dos Santos, Vereador, em
13/10/2016, às 17:12, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0035259 e o código CRC 340453A9.

16.0.000003865-6 0035259v2